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Nytt år och nya samarbeten 
Samordning data och analys 
En sjukvårdsregional arbetsgrupp med representanter för RSG uppföljning och analys, RSG 
strukturerad vårdinformation, RSG digital utveckling, Registercentrum sydost och Regionalt 
cancercentrum sydöst ska ta fram en målbild för sjukvårdsregionens arbete med data och analys 
om fem år. Gruppen ska beskriva förutsättningar för att nå målbilden och föreslå konkreta steg. 

Syftet är att matcha och dra maximal nytta av nationell samverkan inom data och analys, hus-
hålla med resurser, samordna och effektivisera det sjukvårdsregionala arbetet. 

Arbetsgruppen ska diskutera hur sjukvårdsregionen bidrar på nationell nivå, hur vi kopplar ihop 
sjukvårdsregionalt och lokalt arbete och hur data och analys ska stödja arbetet med nationella 
kunskapsstöd. 

Stärkt gemensamt arbete 
En del av Samverkansnämndens möte 16–17 mars kommer att användas för att diskutera stärkt 
gemensamt arbete kring ledning och styrning och kring patientens egenkraft och samskapande. 
Under året lyfter nämnden alla sex områden för stärkt gemensamt arbete som just nu är föremål 
för inventering och prioritering. Regionsjukvårdsledningen konstaterar att det behövs fördjupad 
dialog om strategiska frågor om exempelvis vård som inte ska ges, tillgänglighet, digitalisering 
och kompetensförsörjning. 

Aktuella remisser 
I pågående remissomgång (15 februari–14 april) finns tre vägledningar med annan karaktär än de 
vanliga kunskapsstöden som sjukvårdsregionen samordnar remissvar för:  

• 3D-utskrivna medicintekniska produkter (vägledning) 
• Bäckencancerrehabilitering (vårdprogram) 
• Cancerrehabilitering (vårdprogram) 
• Depression hos vuxna (vårdförlopp) 
• Gallstenssjukdom (vårdprogram) 
• Indolenta B-cellslymfom och hårcellsleukemi (vårdprogram) 
• Intermediärvård: organisation och kompetens (vägledning) 
• Myelodysplastiskt syndrom (vårdprogram) 
• Peniscancer (vårdplan) 
• Peniscancer (vårdprogram) 
• Prostatacancer (vårdplan) 
• Samverkande hälso- och sjukvård i hemmet (vägledning) 
• Självskadebeteende hos vuxna (vårdförlopp) 
• Tonsillektomi (vårdriktlinje) 
• Tårdränage, nedsatt (vårdriktlinje) 
• Tårvägssjukdomar (vårdriktlinje) 
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Uppdraget att lämna synpunkter, rapportera konsekvenser och förbereda implementering har 
mejlats till berörda regionala programområden och samarbetsgrupper. 
 
Utöver ovanstående har Socialstyrelsen skickat tre remisser till regionerna att besvara i vår:  

• Föreskrifter och allmänna råd om kompetenskrav och vissa arbetsuppgifter för optiker  
• Reviderad rekommendation om screening för bröstcancer 
• Tvångsvården som en del av en sammanhållen och personcentrerad vårdkedja (SOU 

2023:5) 
 
I februari lämnade sjukvårdsregionen samordnade remissvar för: 

• Hjärntumörer (vårdprogram) 
• Hyperparatyreoidism (vårdprogram) 
• Korneala ektasier (vårdriktlinjer) 
• Kroniskt obstruktiv lungsjukdom (vårdförlopp) 
• Lungcancer (vårdprogram) 
• Långvarig smärta hos barn (vårdprogram) 
• Ländryggsbesvär (vårdförlopp) 
• Obesitas hos barn och unga (vårdprogram) 
• Traumatisk hjärnskada (vårdförlopp) 
• Traumatisk hjärnskada (vårdriktlinje) 
• Trofoblast (vårdprogram) 

 
Läs mer: Samordnade remissvar, sydostrasjukvardsregionen.se 

Förenklad process vid mindre justeringar i kunskapsstöd 
Från och med i vår kan nationella programområden och samarbetsgrupper välja en förenklad 
synpunktsinhämtning vid mindre justeringar istället för att använda de öppna nationella remiss-
omgångarna fyra gånger om året. 
 
Synpunktsinhämtningar på justeringar av vårdförlopp, vårdprogram och vårdriktlinjer kanali-
seras till berörda RPO och RSG på samma sätt som uppdraget att svara på remisser. Synpunkts-
inhämtningar har kortare svarstid och skickas en gång i månaden. Under sommaren, jul och nyår 
skickas varken remisser eller synpunktsinhämtningar. 

Vårdförlopp för svårläkta sår 
Nu finns ett nationellt vårdförlopp för svårläkta sår. Vårdförloppet berör uppskattningsvis 40 000 
personer och omfattar alla svårläkta sår oavsett vad som har orsakat dem. Vårdförloppet beskri-
ver hur såret ska behandlas och hur sårets grundorsak ska åtgärdas. 
Nytt vårdförlopp för svårläkta sår, skr.se 

Stöd för implementering 
För att stödja implementering av ny kunskap anordnar sjukvårdsregionen tre digitala seminarier 
för ordförande och processtöd i regionala programområden och samarbetsgrupper. Den första om 
projektstyrning hölls i början av februari. Ytterligare två genomförs i mars och i maj: 

• Målstyrning 29 mars kl 8.30-11.30 
• Processtyrning 24 maj kl 8.30-10.30 

 
Läs mer: Stöd för utveckling och ledarskap, sydostrasjukvardsregionen.se 

https://sydostrasjukvardsregionen.se/regionsjukvardsledningen/processtod-och-mallar/samordnade-remissvar/
https://skr.se/5.3bf334b31864abd5d3e12070.html?utm_source=notifiering&utm_medium=email&utm_campaign=kunskapsstyrning
https://sydostrasjukvardsregionen.se/samverkansgrupper/stod-for-utveckling-och-ledarskap/
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Överenskommelser om vårdförlopp och kvalitetsregister 2023 
Årets överenskommelse med staten om personcentrerade och sammanhållna vårdförloppen inne-
bär att sjukvårdsregionerna, regionerna och SKR får totalt 140 miljoner kronor för att ta fram 
och införa vårdförlopp. En del av pengarna ska användas för att intensifiera samverkan med So-
cialstyrelsen och andra statliga myndigheterna. 
 
Utöver pågående arbete har regionerna genom Styrgrupp för kunskapsstyrning beslutat att ta 
fram ytterligare fyra vårdförlopp 

• Astma  
• Hypertoni  
• Sällsynta syndrom med komplexa vårdbehov  
• Tuberkulos (TBC) latent och aktiv infektion  

 
Årets överenskommelse om nationella kvalitetsregister innebär att regionerna satsar 100 miljoner 
kronor och staten 68 miljoner kronor i ett grundanslag för arbete utifrån fastställd flerårsplan. 
Läs mer om hela överenskommelsen om sammanhållen, säker och jämlik vård 2023 på SKR:s 
webbplats: Överenskommelse sammanhållen, jämlik och säker vård, skr.se 

Nationell högspecialiserad vård 
Sedan årsskiftet bedriver Universitetssjukhuset (US) i Linköping nationellt högspecialiserad vård 
för osteogenesis imperfecta och från och med april vård av neuromuskulära sjukdomar. I mars 
lämnas ansökan om tillstånd för vård av svåra hudsymtom. Från och med nästa år hoppas US 
kunna erbjuda nationellt högspecialiserad vård för könsdysfori. 

Lägre tillgänglighet 2022 
Tillgängligheten till den specialiserade vården i sjukvårdsregionen är fortsatt på en lägre nivå än 
före pandemin trots att andelen väntande till operation/åtgärd förbättrats något. Under 2022 har 
något färre nybesök och behandlingar av patienter från Kalmar län och Jönköpings län genom-
förts vid Universitetssjukhuset i Linköping än under 2021. Fler patienter har fått vänta längre 90 
dagar. Tillgängligheten i sjukvårdsregionen som helhet står sig ändå väl jämfört med ett nation-
ellt genomsnitt. 
 
Sjukvårdsregionens utökade samarbete kring väntetider, patientflöden och operationsplanering 
fortsätter 2023. Arbetet berör flera programområden och samordnas av en sjukvårdsregional ar-
betsgrupp. 

Gemensam kompetensutveckling 
Regionalt programområde hälsofrämjande fortsätter sitt samarbete kring kompetensutveckling. 
Den gemensamma utbildningen för certifierade tobaksavvänjare får sällskap av en utbildning 
kring riktade hälsosamtal. 

På nya uppdrag 
• Leni Lagerqvist (RKL) är ny ledamot i Regionsjukvårdsledningen 
• Martin Takac (RJL) är ny ordförande för RPO cancersjukdomar 
• Lena Bergvin (RÖ) är ny ordförande för RPO medicinsk diagnostik 
• Magnus Kentson (RJL) är ny ordförande för RPO lung- och allergisjukdomar 
• Cecilia Hemgren (RJL) är ny ordförande för RPO reumatiska sjukdomar 
• Bertil Ekman (RÖ) är tf ordförande i RPO endokrina sjukdomar 
• Sofie Johansen Sjöö (RÖ) är nytt processtöd för RPO rörelseorganens sjukdomar 
• Thomas Davidsson (RÖ) är ny kontaktperson för RSG HTA 

https://skr.se/skr/omskr/styrelseochberedningar/handlingarochbeslutstyrelsen/handlingarfranskr/overenskommelsesammanhallenjamlikochsakervard.68692.html
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• Åsa Skagerhult (RÖ) är ny kontaktperson för RSG strukturerad vårdinformation 
• Anna Gunnarsson (RÖ) är ny ordförande för NPO akut vård 
• Cecilia Gunnarsson (RÖ) är ny ordförande för NPO sällsynta sjukdomar 
• Helena Engström (RÖ) är ny ordförande för NPO lung- och allergisjukdomar 
• Birgitta Clinchy (RÖ) är ny ledamot i NPO medicinsk diagnostik 
• Reidar Källström (RÖ) är ny ledamot i NSG strukturerad vårdinformation 
• Björn Liljekvist (RKL) är sjukvårdsregionens representant i beredningsgruppen till nat-

ionella rådet för medicintekniska produkter 

Mer information 
Lägg gärna sjukvårdsregionens och kunskapsstyrningssystemets webbplats som favoriter i din 
webbläsare.  

• sydostrasjukvardsregionen.se 
• kunskapsstyrningvard.se 

Om utskicket 
Detta utskick riktar sig till dig som har ett nationellt eller sjukvårdsregionalt uppdrag i Nationellt 
system för kunskapsstyrning eller andra forum för sjukvårdsregionalt samarbete, och till dig som 
är verksamhetschef i Sydöstra sjukvårdsregionen. 
 
Syftet med sammanhållen kunskapsstyrning är att skapa god, jämlik och kunskapsbaserad vård 
där bästa tillgängliga kunskap används i varje möte mellan invånarna och hälso- och sjukvårdens 
medarbetare. 
 
Vänliga hälsningar 
Mats Bojestig, ordförande i Regionsjukvårdsledningen 

https://sydostrasjukvardsregionen.se/
https://kunskapsstyrningvard.se/
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